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Ministerstwo Finansów informuje, że program „Polski Ład” nie zawiera propozycji likwidacji
ulgi rehabilitacyjnej, w tym odliczenia na leki. Ulga rehabilitacyjna jest odliczana od
dochodu, a nie od podatku.
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 Ministerstwo Finansów zapewniło, że działania rządu w obszarze podatku dochodowego, realizujące zapowiedzi
ogłoszone w „Polskim Ładzie”, zawierają pakiet zmian, który ma uczynić system podatku dochodowego w Polsce
bardziej sprawiedliwym społecznie. W programie nigdzie nie ma mowy o zlikwidowaniu ulgi rehabilitacyjnej.

„Polski ład” przewiduje m.in. podniesienie kwoty wolnej od podatku do 30 tys. zł i podwyższenie progu
dochodowego obowiązującego w skali podatkowej do 120 tys. zł. Na proponowanych zmianach skorzysta zgodnie z
wyliczeniami Ministerstwa 18 mln Polaków. Korzystne rozwiązania dotyczyć będą ponad 90 proc. emerytów i
rencistów, przy czym 2/3 z tej grupy podatników nie zapłaci podatku dochodowego w ogóle.

Według przepisów ustawy PIT ulga rehabilitacyjna zgodnie z którą można odpisać wydatki poniesione na zakup
leków przysługuje osobą z aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności (lekki, umiarkowany, znaczny) lub
osoby mające na utrzymaniu osoby niepełnosprawne. Odliczeniu podlega kwota stanowiąca różnicę pomiędzy
faktycznie poniesionymi wydatkami w danym miesiącu, a kwotą 100 zł, jeśli lekarz specjalista stwierdzi, że osoba
niepełnosprawna powinna stosować określone leki (stale lub czasowo).

Ministerstwo poinformowało również, że projekt ustawy mający realizować zakres podatkowy w „Polskim Ładzie”
zawiera korzystne dla podatników zmiany polegające na rozszerzeniu katalogu wydatków uprawniających do
odliczenia w ramach ulgi rehabilitacyjnej. Listę podlegających odliczeniu wydatków rehabilitacyjnych uzupełniono o
wydatki poniesione na m.in.
odpłatne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne (dotychczas tylko zabiegi rehabilitacyjne);
wypożyczenie (wynajęcie) sprzętu, urządzeń i narzędzi technicznych niezbędnych w rehabilitacji oraz ułatwiających
wykonywanie czynności życiowych stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności (np. wypożyczenie
koncentratora tlenu);
zakup pieluchomajtek, pieluch anatomicznych, chłonnych majtek, podkładów i wkładów anatomicznych (do
wysokości nieprzekraczającej rocznie kwoty 2 280 zł);
- odpłatny przewóz osoby niepełnosprawnej i dzieci niepełnosprawnych do lat 16, niezależnie od celu podróży;
- pobyt opiekuna osoby niepełnosprawnej zaliczonej do I grupy inwalidztwa lub dziecka niepełnosprawnego do lat
16, wraz z tą osobą, na turnusie rehabilitacyjnym, w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego lub zakładach
rehabilitacji leczniczej;
- odpłatny przejazd środkami transportu publicznego opiekuna osoby niepełnosprawnej zaliczonej do I grupy
inwalidztwa lub dziecka niepełnosprawnego do lat 16, w związku z pobytem osoby niepełnosprawnej na turnusie
rehabilitacyjnym, w zakładzie lecznictwa uzdrowiskowego lub zakładzie rehabilitacji leczniczej.

Jak to będzie wyglądało w rzeczywistości - zobaczymy najprawdopodobniej dopiero w przyszłym roku, jeżeli „Polski
ład” zacznie obowiązywać. Tymczasem zbierajmy faktury za lekarstwa jeżeli tylko spełniamy warunki dot. Odliczenia
wydatków za leki.
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